
 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

1 
 

                      Río Cuarto, 14 de abril de 2025 
 

VISTO las actuaciones obrantes en Expediente 147857 y las solicitudes 
presentadas por los distintos Departamentos de la Facultad, respecto al llamado a 
Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de Segunda Ad Honorem y Rentado; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las mencionadas solicitudes han sido presentadas en el tiempo y forma 

estipulados. 
 
Que los distintos Departamentos han presentado las asignaturas para las 

que se solicitan Ayudantes Alumnos, como así también las Comisiones Evaluadoras 
correspondientes. 

 
Que existe factibilidad presupuestaria para el cargo Rentado solicitado, 

proveniente de puntos libres de la Facultad. 
 
Que resulta necesario, para una mejor organización, establecer un 

cronograma con los períodos tanto de inscripción, como de evaluación y elevación de 
dictámenes, para el mencionado llamado a concurso.  

 
               Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 004/2024 de 
Junta Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir cargos de 
Ayudantes de Segunda Ad-Honorem y Rentado de la Facultad de Ciencias Humanas, el 
que se detalla en Anexo I de presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda Ad-
Honorem y Rentado de la Facultad de Ciencias Humanas, los cargos, asignaturas y 
Comisiones Evaluadoras que se detallan en Anexo II de la presente resolución. 
 
ARTICULO 3º.- Determinar que las designaciones de Ayudante de Segunda Ad-Honorem 
y Rentado que surjan del presente llamado, serán para asignaturas del Segundo 
Cuatrimestre del año 2025.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N° 137/2025 
 
CV 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

2 
 

ANEXO I  
RESOL. DEC.  137/2025 

 
CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO  

AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM Y RENTADOS 
ASIGNATURAS DEL 2DO. CUATRIMESTRE 2025 

 
 

PERIODO DE INSCRIPCION PERIODO DE EVALUACION ELEVACION DE DICTAMEN 

 
Del 22/04 al 22/05/2025 

 

 
Del 26/05 al 13/06/2025 

 

 
Del 16/06 al 23/06/2025 

 
 

------------------------ 
  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

3 
 

ANEXO II 
 RESOL. DEC. 137/2025 

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO  
AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM Y RENTADOS 

ASIGNATURAS DEL 2DO. CUATRIMESTRE 2025 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN (5-50) 
 
 
Asignatura: 

- Lenguajes y Discursividad Social (205)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Marcela BOSCO 
(DNI: 24.443.164) 
-Prof. Alejandro FARA 
(DNI: 21.406.993) 
-Alumno: María Victoria GARCIA 
(DNI: 42.638.455) 

-Prof. Carlos RUSCONI 
(DNI: 20.589.215) 
-Prof. Ariadna CANTU 
(DNI: 21.738.455) 
-Alumno: Ana Laura SALINAS 
(DNI: 44.873.089) 

 
 
Asignatura: 

- Fotografía II (208)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. María Marta SPINAZZOLA 
(DNI: 27.548.081) 
-Prof. Ana Carolina SAVINO 
(DNI: 24.333.261) 
-Alumno: Alen Maife Fidelia CAHUANA 
CORREA 
(DNI: 45.258.995) 

-Prof. Elías Claudio ASAAD 
(DNI: 16.529.949) 
-Prof. Carlos PASCUAL 
(DNI: 16.991.690) 
-Alumno: Rocío Soledad SAENZ  
(DNI: 41.695.582) 

 
 
Asignatura: 

- Comunicación Visual (222)- 4 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. María Marta SPINAZZOLA 
(DNI: 27.548.081) 
-Prof. Carina SCHIAVO 
(DNI: 42.695.208) 
-Alumno: Ana Lucía GARCIA 
(DNI: 46.458.385) 

-Prof. Elías Claudio ASAAD 
(DNI: 16.529.949) 
-Prof. Victoria CAMPI 
(DNI: 34.884.407) 
-Alumno: Luz FORMIA AGÜERO  
(DNI: 44.295.113) 

 
  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

4 
 

Asignatura: 
- Teoría del Desarrollo (6143)- 1 cargo 

 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Edgardo Luis CARNIGLIA 
(DNI: 12.630.697) 
-Prof. Silvina GALIMBERTI 
(DNI: 29.347.801) 
-Alumno: María Victoria GARCIA 
(DNI: 42.638.455) 

-Prof. Verónica PUGLIESE SOLIVELLAS 
(DNI: 34.590.751) 
-Prof. Prof. Amir COLEFF  
(DNI: 37.166.656) 
-Alumno: Manuela SAAVEDRA 
(DNI: 41.657.940) 

           
Asignatura: 

- Taller de Producción Periodística para Prensa y Digital (221)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Agustín HURTADO 
(DNI: 33.359.705) 
-Prof. Denise AUDRITO 
(DNI: 18.369.278) 
-Alumno: Camila AGUIRRE 
(DNI: 46.309.288) 

-Prof. Guillermo ROJO 
(DNI: 16.046.180) 
-Prof. Franco EVARISTI 
(DNI: 27.424.916) 
-Alumno: Tomás ESCUDERO 
(DNI: 45.697.687) 

 
 Asignatura: 

- Tecnología Digital (251)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Carlos Esteben PASCUAL 
(DNI: 16.991.690) 
-Prof. Carina SCHIAVO 
(DNI: 42.695.208) 
-Alumno: Zoe PARRAMON 
(DNI: 42.048.601) 

-Prof. Sebastián THÜER 
(DNI: 25.698.659) 
-Prof. Elías Claudio ASAAD 
(DNI: 16.529.949) 
-Alumno: Milva Delicia CABAÑEZ 
(DNI: 44.372.441) 

            

 Asignatura: 

- Comunicación y Desarrollo Social (293)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Edgardo Luis CARNIGLIA 
(DNI: 12.630.697) 
-Prof. Claudia Alejandra KENBEL 
(DNI: 28.813.597) 
-Alumno: María Victoria GARCIA 
(DNI: 42.638.455) 

-Prof. Verónica PUGLIESE SOLIVELLAS 
(DNI: 34.590.751) 
-Prof. Silvina GALIMBERTI 
(DNI: 29.347.801) 
-Alumno: Manuela SAAVEDRA 
(DNI: 41.657.940) 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

5 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN- (5-51) 
Asignatura: 

- Psicopatología (3922) y Psicopatología Especial (6618) – 1 (un) cargo. 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. María Cecilia VITOLA RUSSO 
(D.N.I.: 24.663.235) 
-Prof. Mariana Bianca LELLI 
(D.N.I.: 34.574.629) 
Alumno: Ignacio DRAGO LADOUSSE  
(D.N.I.: 45.591.119) 

-Prof. Mariana BOTTINI 
(D.N.I.: 22.843.763) 
-Prof. Mabel Claudia NIETO 
 (D.N.I.: 20.532.731) 
Alumno: Daniel CERUTTI 
(D.N.I.: 41.441.595) 

 
Asignatura: 

- Neuropsicología (6563) – 1 (un) cargo. 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof.: María Laura de LA BARRERA 
(D.N.I.: 21.999.571) 
-Prof.: Pamela TRAVAGLIA 
(D.N.I.: 31.383.581) 
-Alumno: Milagros BRAIAN 
(D.N.I.: 45.155.570) 

-Prof.: Carolina GARELLO  
(D.N.I.: 31.104.092) 
-Prof.: Gisela DEDOMINICI 
(D.N.I.: 33.366.640) 
-Alumno: Julieta GONZÁLEZ 
(D.N.I.: 42.440.958) 

 
Asignatura: 

- Orientación Vocacional II (6577) - 2 (dos) cargos. 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes   
  -Prof.: Silvia LUJÁN 
(D.N.I.:17.105.767) 
-Prof.: Claudia Ivana DÍAZ 
(D.N.I.: 32.071.300) 
-Alumno: Agostina Regina GONZALEZ 
(D.N.I.: 43.475.422) 

-Prof.: Carolina ALBELO 
(D.N.I.: 26.462.074) 
–Prof.: Milagros EKERMAN 
 (D.N.I.: 38.731.195) 
-Alumno: Annia MARIN  
(D.N.I.: 41.019.050) 

 
    Asignatura: 

- Sociología de la Educación II (6569) – 1 (un) cargo. 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof.: Silvina BAIGORRIA 
(D.N.I.: 21.693.945) 
-Prof. Claudio César ACOSTA  
(D.N.I.: 21.013.878) 
-Alumno: Caterina Aylén MURA  
(D.N.I.: 43.608.097) 

-Prof.: Ma. Cecilia MAURUTTO 
(D.N.I.: 25.136.693) 
-Prof.: Ana Eugenia MONTEBELLI 
(D.N.I.: 20.197.066) 
-Alumno: Gianina Ailin SOMMARO 
(D.N.I.: 38.751.862) 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

6 
 

Asignatura: 
- Psicología Evolutiva (101) – 1 (un) cargo. 

 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Soraya RACHED  
(D.N.I.: 16.509.558) 
-Prof.: Carmiña VERDE  
(D.N.I.: 25.603.722) 
-Alumno: María Paz PAPES 
(D.N.I.: 46.128.336) 

-Prof.: Laura Verónica DELGADO 
(D.N.I.: 25.471.376) 
-Prof.: Martina NAVA PARODI 
 (D.N.I.: 25.257.857) 
-Alumno: Abigail Camelia GONZÁLEZ 
(D.N.I.: 39.904.475)  

 
Asignatura: 

- Psicología Evolutiva II (6562) - 1 (un) cargo. 
 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Carmiña VERDE  
(D.N.I.: 25.603.722) 
-Prof.: Silvana PEREYRA  
(D.N.I.: 22.828.150) 
-Alumno: María Paz PAPES 
(D.N.I.: 46.128.336) 

-Prof.: Lucia RINAUDO 
(D.N.I.: 32.933.045) 
-Prof.: Cecilia VITOLA RUSSO  
(D.N.I.: 24.663.235) 
-Alumno: Felicitas FERNÁNDEZ CALVO 
(D.N.I.: 46.408.642) 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES (5-52) 

 
Asignatura: 
      Metodología de la Investigación (5150) – 1 Cargo  
 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. BRUZZONE, Jorge Horario 
(D.N.I.16.721.322) 
-Prof. SERENO, Marcela Ester 
(D.N.I. 17.733.653) 
-Al. LOSER Diego Ángel 
(D.N.I. 43.368.058) 

-Prof. SCALA BENUZZI, María Belén 
(D.N.I. 33.428.476) 
-Prof. PRONE, Ricardo Andrés 
(D.N.I. 30.840.315) 
-Al. MUSSO, Juan Marcos 
(D.N.I 42. 219.009) 

 
Asignatura: 
     Seminario de integración I (6731) – 2 Cargos  
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. AGUILAR MANSILLA Fernando  
(D.N.I. 26.318.877) 
-Prof. BETTIOL Elliane  
(D.N.I. 26.094.023) 
-Al. MASELLI Daniela de los Ángeles 
(D.N.I. 35.021.679)  

-Prof. CISTERNA Ever  
(D.N. 34.116.911) 
-Prof. JAUREGUIBERRY Natacha 
(D.N.I. 21.998.943) 
-Al. CARRANZA Yohana Pamela  
(D.N.I. 36.480.409) 

 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

7 
 

Asignatura: 

      Derecho Penal Económico (5141) – 3 Cargos  
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. MEDINA Jorge Alfredo  
(D.N.I. 13.371.771) 
-Prof. BARRENECHEA Ezequiel Federico  
(D.N.I. 20.082.698) 
-Al. MALUF Sebastián  
(D.N.I. 42.981.368) 

-Prof. RIVERO Julio  
(D.N.I. 17.576.534) 
-Prof. WEHBE Pablo M.  
(D.N.I. 17.412.971) 
-Al. BARRIONUEVO Lourdes  
(D.N.I 42.305.251) 

 
Asignatura: 
      Derecho Internacional Privado (5129) – 2 Cargos  
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. GARCÍA Gustavo Eduardo.  
(D.N.I. 0.771.042) 
-Prof. GHO Melina Soledad.  
(D.N.I. 34.884.456) 
-Al. CHIARAMELLO Leticia Ivana  
(D.N.I. 35.134.436) 

Prof. ALONSO Analía  
(D.N.I. 17.921.692) 
Prof. SENN Sandra  
(D.N.I. 17.794.046) 
Est. CARRANZA Yohana  
(D.N.I. 36.480.409) 

 
Asignatura: 
    Seminario II: Política Pública (2625)   – 3 Cargos 
  
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. LERCHUNDI Mariana  
(D.N.I. 32.546.855) 
-Prof. VALINOTTI Florencia  
(D.N.I. 32.471.009) 
-Al. BERTORELLO Mario Francisco Fabio  
(D.N.I 34.429.597) 

-Prof. MONTI Daiana Ailén. 
(D.N.I. 36.366.870) 
-Prof. PAGLIARONE María Florencia  
(D.N.I. 32.680.800) 
-Al. FERRI Carolina  
(D.N.I 42.161.622) 

 
Asignatura: 
     Didáctica Especial de las Ciencias Sociales (6730) – 1 Cargo  
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. BETTIOL Elliane Romina 
(D.N.I 26.094.023) 
-Prof. CISTERNA Ever Maximiliano 
(D.N.I. 34.116.911) 
-Al. VARELA Serena 
(D.N.I. 45.597.808) 

-Prof. JAUREGUIBERRY Natacha 
(D.N.I. 21.998.943) 
-Prof. SQUILLARI Rosana 
(D.N.I. 16.731.425) 
-Al. AGUIRRE Julio Valentín 
(D.N.I 45.410.295) 

  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

8 
 

Asignatura: 
     Derecho Público Provincial y Municipal (5119)  – 2 Cargos  
 
 Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. AZOCAR Cristina 
(D.N.I. 24.016.937) 
-Prof. MONDINO Matías 
(D.N.I. 27.570.603) 
-Al. BIONDA Antonella 
(D.N.I. 37.490.282) 

-Prof. LUQUE VIDELA María Laura 
(D.N.I. 23.089.831) 
-Prof. GARCIA María Teresa 
(D.N.I. 20.897.329) 
-Al. PEREYRA Mateo 
(D.N.I 44.606.686) 

 
Asignatura: 
     Seminario II: Política Contemporánea (2614) – 1 Cargo  
 
 Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. REYNOSO Carlos Alberto 
(DNI 22.856.316) 
- Prof. AMINAHUEL Aimé 
(DNI Nº 36.719.889) 
-AL. CRISOSTOMO PUEBLA, Giuliana 
(DNI 39.696.573) 

-Prof. RODRÍGUEZ Federico Heraclio 
(DNI 23.954.475) 
-Prof. GRAMAJO Martin Nicolas 
(DNI 31.591.801) 
-Al. DELLACASA REID, Sofía 
(DNI 39.384.792) 

 
Asignatura: 
    Proyectos Políticos y Sociales Argentinos y Latinoamericanos (2610) – 2 Cargos  
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. REYNOSO Carlos Alberto 
(DNI 22.856.316) 
-PAGLIARONE María Florencia 
(DNI 32.680.800) 
-AL. CRISOSTOMO PUEBLA, Giuliana 
(DNI 39.696.573) 

-Prof. RODRÍGUEZ Federico Heraclio 
(DNI 23.954.475) 
-Prof. MONTEIRO Ramón Osvaldo 
(D.N.I. 14.624.584), 
-Al. DELLACASA REID, Sofía 
(DNI 39.384.792) 

 
Asignatura: 
     Seminario Sobre Problemas Socio Políticos Contemporáneos (Código 6734) – 1 Cargo 
  
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. ESCUDERO Laura Verónica  
(D.N.I. 18.477.938) 
-Prof. JAUREGUIBERRY Natacha  
(D.N.I. 21.998.943) 
-Al. PACHECO Carla  
(D.N.I. 37.947.175) 

-Prof. SCOPONI Milagros  
(D.N.I. 39.422.302) 
-Prof. FERRERO Hugo  
(D.N.I. 17.649.844) 
-Al. ESCUDERO Matías Nicolás  
(D.N.I 31.855.680) 

 
  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

9 
 

Asignatura: 
      Comunicación y Discurso Político (2632) – 1 Cargo  
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. BRIDAROLLI Ivana Andrea 
(DNI 25.312.978) 
-Prof. REYNOSO Carlos 
(DNI 22.856.316) 
-Al. CRISÓSTOMO PUEBLAS Giuliana 
(DNI 39.696.573) 

-Prof. RODRÍGUEZ Federico 
(DNI 23.954.475) 
-Prof. BAGGINI Iván 
(DNI 22.749.258) 
-Al. OLIVERA Anael 
(DNI 39.405.051) 

 
Asignatura: 
      Derecho Bancario y Seguros (5121) – 2 Cargos 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. ZAMARBIDE Guillermo Daniel  
(DNI 14.624.847) 
-Prof. FERNANDEZ SARDINA Ignacio  
(DNI 29.581.819) 
-Al. LUKJANCZUK Lucía 
(DNI 43.297.497) 

-Prof. RABANAL Verónica Belén 
(DNI 33.359.213) 
-Prof. ALONSO Analía  
(DNI 17.921.692) 
-Al. TORTOZA Astrid Marilyn 
(DNI 44.078.846) 

 
DEPARTAMENTO DE EDUCACION FISICA (5-53) 

 
Asignatura: 
- Seminario de Integración: Módulo II (6655)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Florencia SAVADIN 
(DNI: 34.968.030) 
-Prof. Vanesa PERUCHINI 
(DNI: 33.819.812) 
Alumno: Nerina Araceli MENDEZ 
(DNI: 42.382.056) 

-Prof. Susana BIGLIONE 
(DNI: 20.700.649) 
-Prof. Pamela DOMINGUEZ 
(DNI: 25.471.618) 
Alumno: Noelia Soledad ZARATE BENSE 
(DNI: 26.589.061) 

 
Asignatura: 
- Vida en la Naturaleza, Medio Ambiente y su Práctica (6657)- 4 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Gustavo KUNZEVICH 
(DNI: 16.271.419) 
-Prof. Manuel BARCELONA 
(DNI: 26.085.887) 
Alumno: Lucía TESTA 
(DNI: 43.136.243) 

-Prof. Claudio ARUZA 
(DNI: 18.204.193) 
-Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693)  
Alumno: José LERDA 
(DNI: 43.603.281) 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

10 
 

Asignatura: 
- Psicología Educacional (6656)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. María Laura de la BARRERA 
(DNI: 21.999.571) 
-Prof. Pamela DOMINGUEZ 
(DNI: 25.471.618) 
Alumno: Camila Aylén BORIO 
(DNI: 45.405.843) 

-Prof. Ana RICCETTI 
(DNI: 30.538.329) 
-Prof. Ivana RIVERO 
(DNI: 25.842.855) 
Alumno: Álvaro OROZCO 
(DNI: 43.135.879) 

 
Asignatura: 
- Conocimiento y Juego (6653)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Ivana RIVERO 
(DNI: 25.842.855) 
-Prof. Jesús OLGUIN 
(DNI: 36.046.410) 
Alumno: Ayelén NEMER 
(DNI: 39.475.178) 

-Prof. Emmanuel CARDOSO 
(DNI: 35.939.295) 
-Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693)  
Alumno: Joaquín MAGNOLI 
(DNI: 43.309.227) 

Asignatura: 
- Actividad Física y Tercera Edad (3505)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Sandro OVIEDO 
(DNI: 21.864.866) 
-Prof. Silvio FARA 
(DNI: 17.733.746) 
Alumno: Ramón FLORES 
(DNI: 33.953.630) 

-Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
-Prof. Karen BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
Alumno: Sebastián VIGLIONE 
(DNI: 30.090.413) 

 
Asignatura: 
- Teoría del Entrenamiento (6664)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.  Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Prof. Emiliano SOSA  
(DNI: 33.359.999) 
Alumno: Martín MAGNANO  
(DNI: 43.602.859) 

-Prof. Bárbara BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Prof. Candela RUFINO 
(DNI: 38.018.148) 
Alumno: Victoria DOMINGUEZ  
(DNI: 40.503.522) 

     
  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

11 
 

Asignatura: 
- Análisis del Movimiento Humano (3506)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.  Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Prof. Emiliano SOSA  
(DNI: 33.359.999) 
Alumno: Enzo Rodrigo LEZCANO 
(DNI: 43.156.738) 

-Prof. Bárbara BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Prof. Candela RUFINO 
(DNI: 38.018.148) 
Alumno: Daniela Victoria MENDEZ 
(DNI: 42.735.517) 

                
Asignatura: 

- Estrategias de Abordaje del Sujeto con Necesidades Especiales (6658)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Claudio ARUZA 
(DNI: 18.204.193) 
-Prof. Vanesa PERUCHINI 
(DNI: 33.819.812) 
Alumno: Milagros ROSALES 
(DNI: 43.603.477) 

-Prof. María Sol ARUZA 
(DNI: 39.422.241) 
-Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693)  
Alumno: Romina QUIROGA 
(DNI: 43.700.189) 

 
DEPARTAMENTO DE EDUCACION INICIAL (5-54) 

 
Asignatura: 

- Creatividad (6826)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. María Laura de la BARERA 
(DNI: 21.999.571) 
-Prof. Fernanda MELGAR 
(DNI: 30.090.138) 
-Alumno: Lara GHIGLIONE 
(DNI: 46.376.712) 

-Prof. Mariana FENOGLIO 
(DNI: 25.769.962) 
-Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
-Alumno: Olivia Carolina ECHENIQUE 
(DNI: 46.309.374M) 

  
Asignatura: 
- Plástica y su Didáctica (6849)- 2 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Liliana DE PICCOLI 
(DNI: 13.727.328) 
-Prof. Romina ROVERE 
(DNI: 31.123.598) 
-Alumno: Rocío ZANGLA HERNÁNDEZ 
(DNI: 42.089.988) 

- Prof. María Virginia FERRO 
(DNI: 17.733.780) 
-Prof. Iris MARIA 
(DNI: 17.516.840) 
-Alumno: Milagros del Carmen MARTINO 
(DNI: 42.513.276)  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

12 
 

DEPARTAMENTO ESCUELA DE ENFERMERIA (5-55) 
 
Asignatura: 

- Introducción a la investigación en Enfermería (108) - 2 (dos) cargos. 
 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Ivana Belén AGUILERA 
(D.N.I..: 21.999.776) 
-Prof.: Gabriela Cecilia LYNCH 
 (D.N.I.: 34.884.266) 
-Alumno: Camila Belén MILLARES 
(D.N.I.: 40.678.031) 

-Prof.: Valeria Eloísa FERNÁNDEZ 
(D.N.I.: 27.523.080) 
-Prof.: Guillermo Ramon MARRO  
(D.N.I.: 21.913.629) 
-Alumno: Jorgelina BORTOLINI 
 (D.N.I.: 43.134.393) 

 
 
Asignatura: 

- Seminario sobre uso de las TICS (129) - 1 (un) cargo. 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Ivana Belén AGUILERA 
(D.N.I.: 21.999.776) 
-Prof.: Sergio RIQUELME 
(D.N.I.: 17.457.458) 
-Alumno: Camila Belén MILLARES 
(D.N.I.: 40.678.031) 

-Prof.: Valeria Eloísa FERNÁNDEZ 
(D.N.I.: 27.523.080) 
-Prof.: Guillermo Ramon MARRO  
(D.N.I.: 21.913.629) 
-Alumno: Jorgelina BORTOLINI 
(D.N.I.: 43.134.393) 

 

 
Asignatura: 

- Enfermería en Salud Comunitaria I (103)- 1 (un) cargo. 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Patricia GOTELLI 
(D.N.I.: 16.857.025) 
-Prof.: Sergio RIQUELME 
(D.N.I.: 17.457.458) 
-Alumno: Janet Andrea DAUTILIO 
(D.N.I.: 35.279.886) 

-Prof.: Sandra MARTINEZ 
(D.N.I.: 22.580.207) 
-Prof.: Noelia CUELLO FERREYRA 
(D.N.I.: 32.015.593) 
-Alumno: Cintia BREIT 
(D.N.I.: 30.007.502) 

 

  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

13 
 

Asignatura: 
- Sociología I (110) - 3 (tres) cargos. 

 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Gabriel Fernando CARINI 
(D.N.I.: 30.151.165) 
-Prof.: María Fernanda SPOSETTI  
(D.N.I.: 26.085.151) 
-Alumno: Rocío Agostina FIORI 
(D.N.I.: 45.349.816) 

-Prof.: Valeria Eloísa FERNÁNDEZ 
(D.N.I.: 27.523.080) 
-Prof.: Gabriela Cecilia LYNCH 
(D.N.I.: 34.884.266) 
-Alumno: Mónica Anahí ZAMUDIO VILLARROEL 
(D.N.I.: 43.731.098) 

 Asignatura: 
- Enfermería del niño y adolescente (Código. 114)– 1 (un) cargo. 

 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Nancy Viviana IRUSTA 
(D.N.I.: 21.864.538) 
-Prof.: Vanesa Paola GONZÁLEZ  
(D.N.I.: 27.752.816) 
-Alumno: Becerra Tobías MANCILLA 
(D.N.I.: 44.721.174) 

-Prof.: Mariela ACUÑA 
(D.N.I.: 21.999.150) 
-Prof.: Mónica POLACIOS 
 (D.N.I.: 29.347.392) 
-Alumno: María Trinidad PRESTI 
(D.N.I.: 44.378.149) 

  
Asignatura: 

- Práctica pre profesional específica I (104)– 1 (un) cargo. 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: María Soledad GÓMEZ 
(D.N.I.: 28.472.374) 
-Prof.: Sergio Daniel RIQUELME 
(D.N.I.: 17.457.458) 
-Alumno: Ludmila CAMAYO 
(D.N.I.: 43.929.565) 

-Prof.: Valeria Eloísa FERNÁNDEZ 
(D.N.I.: 27.523.080) 
-Prof.: Sandra Fabiana MARTÍNEZ 
(D.N.I.: 22.580.207) 
-Alumno: Verónica DIAZ 
(D.N.I.: 32.933.027) 

 
DEPARTAMENTO DE FILOSOFÍA (5-56) 

 
Asignatura: 

- Sociología (Cód. 6477) - 1 (un) cargo - RENTADO 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Juan SCARPACI 
(D.N.I.: 14.624.727) 
-Prof.: Juan Pablo CEDRIANI  
(D.N.I.: 32.680.465) 
-Alumno: Agustín DOMÍNGUEZ MAYOL 
 (D.N.I.: 43.808.201) 

-Prof.: Santiago POLOP 
 (D.N.I.: 30.029.662) 
-Prof. Mauricio MORETTI 
(D.N.I.: 26.728.076) 
-Alumno: Sofía Eglé CALVO 
 (D.N.I.: 42.788.147) 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

14 
 

Asignatura: 
-  Filosofía de la tecnología (6471) - 1 (un) cargo. 

 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Aldana D’ANDREA  
(D.N.I.: 30.310.327) 
-Prof.: Emiliano CAMPOAMOR 
(D.N.I.: 30.281.033)  
-Alumno: Salma YUNI  
(D.N.I.: 45.938.713) 

-Prof.: Eduardo DIB  
(D.N.I.: 14.624.825) 
-Prof.: María José ZAPATA  
(D.N.I.: 25.793.271) 
-Alumno: Ana Paula DÍAZ 
(D.N.I.: 43.610.305) 

 
Asignatura: 

- Antropología filosófica (2309) - 2 (dos) cargos. 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Juan Pablo CEDRIANI 
(D.N.I.: 32.680.465) 
-Prof.: Santiago POLOP 
 (D.N.I.: 30.029.662) 
-Alumno: Gisela Micaela FORIGO 
(D.N.I.: 33.646.498) 

-Prof.: Juan SCARPACI  
(D.N.I.: 14.624.727) 
-Prof.: Mauricio MORETTI 
(D.N.I.: 26.728.076) 
-Alumno: Alfonsina VICARIO  
(D.N.I.: 43.610.336) 

                                                             
Asignatura: 

- Ética II (6487) - 2 (dos) cargos. 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
)-Prof.: Santiago POLOP  
(D.N.I.: 30.029.662) 
-Prof.: Santiago PEPPINO  
(D.N.I.: 31.591.778) 
-Alumno: Ana Paula DIAZ  
(D.N.I.: 43.610.305) 

-Prof.: Daniele PETRELLA  
(D.N.I.: 95.174.417) 
-Prof. Juan Pablo CEDRIANI 
(D.N.I.: 32.680.465) 
-Alumno: Chiara BORGARELLO  
(D.N.I.: 42.788.192) 

 
Asignatura: 

- Estética (2330)- 2 (dos) cargos. 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: José DI MARCO  
(D.N.I.: 17.733.784) 
-Prof.: Juan SCARPACI  
(D.N.I.: 14.624.727) 
-Alumno: Chiara BORGARELLO  
(DNI 42.788.192) 

-Prof.: Mauricio MORETTI 
(D.N.I.: 26.728.076) 
-Prof.: Guillermo RICCA 
(D.N.I.: 20.079.747) 
-Alumno: Salma YUNI 
(D.N.I.: 45.938.713) 

 
DEPARTAMENTO DE HISTORIA (5-58) 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

15 
 

Asignatura: 
- Etnografía (6714)- 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. TAMAGNINI, Marcela Alicia  
(DNI 17.077.528) 
-Prof. PÉREZ ZAVALA, Graciana  
(DNI: 26.572.491) 
-Al. SERRAVALLE Guillermina  
(DNI 43.674.068) 

-Prof. OLMEDO, Ernesto  
(DNI 23.646.787) 
-Prof. NUÑEZ OZÁN, Romina de Lourdes  
(DNI 27.784.091) 
-Al. MOLINA, Vanessa  
(DNI 27.632.276) 

 
Asignatura: 

- Historia de los Fundamentos del Mundo Moderno (6694) - 2 Cargos  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. NICOLA DAPELO, Luciano 
(DNI 32.477.298) 
-Prof. MORALES, Silvia 
(DNI 17.921.840) 
-Al. VALLEJOS ANZUAY, Martina 
(DNI 45.838.732) 

-Prof. CRIAO, Bruno 
(DNI 36.680.763) 
-Prof. MARTINA, Karina 
(DNI 33.233.019) 
-Al. PERESON, Franco 
(DNI 43.621.408) 

 
Asignatura: 

- Antropología Social (6718) - 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. PEREZ ZAVALA, Graciana 
(DNI 26.572.491) 
-Prof. NUÑEZ OZAN, Romina 
(DNI 27.784.091) 
-Al. FERREIRO, Constanza 
(DNI 39.733.761) 

-Prof. OLMEDO, Ernesto 
(DNI 23.646.787) 
-Prof. LODESERTO, Alicia 
(DNI 20.570.950) 
-Al. GUALTIERI, Federica Luján 
(DNI: 43.474.896) 

 
Asignatura: 

- Seminario: Patrimonio y Sociedad (6703) - 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. AGUILAR Yanina  
(D.N.I. 26.692.721) 
-Prof. WAGNER Daniela  
(D.N.I. 21.999.610) 
-Al. ALTAMIRANO Josué Agustín  
(D.N.I. 45.351.836) 

-Prof. RIBERO Flavio  
(D.N.I. 21.998.003) 
-Prof. MITRE Belén  
(D.N.I. 25.313.752) 
-Al. BASUALDO Oscar  
(D.N.I 32.015.220) 

 
  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

16 
 

Asignatura: 
- Taller Técnico para Historiadores (6683) - 2 Cargos  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. WAGNER Daniela   
(D.N.I. 21.999.610) 
-Prof. REINOSO Denis  
 (D.N.I. 34.562.326) 
-Al. AGÜERO Agustín. 
(DNI 38109548) 

-Prof. MITRE Ana Belén  
(D.N.I. 25.313.752) 
-Prof. SPINETTA Marina  
(D.N.I. 29.583.886) 
-Al. FERREYRA, Kevin Samuel  
(DNI 41.887.815) 

 
Asignatura: 

- Historia de las Políticas Educativas (6691)- 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. WAGNER Daniela   
(D.N.I. 21.999.610) 
-Prof. MITRE Ana Belén  
(D.N.I. 25.313.752) 
-Al. PETENATTI, Agostina Lourdes  
(DNI 41.815.618) 

-Prof. SPINETTA Marina  
(D.N.I. 29.583.886) 
-Prof. REINOSO Denis   
(D.N.I. 34.562.326) 
-Al. CASARINI, Agustín  
(DNI 45.155.896) 

 
Asignatura: 

- Historia Americana y Argentina colonial (6696)- 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. FORMENTO Liliana Isabel 
(D.N.I. 13.508.130) 
-Prof. TRAVAGLIA Laura Marisa 
(D.N.I. 14.959.958) 
-Al. TARTARA Carolina 
(D.N.I. 42.892.735) 

-Prof. BRIZZIO Marcela Susana 
(D.N.I. 17.319.708) 
-Prof. MARTINA Karina 
(D.N.I. 33.233.019)  
-Al. OLMEDO Esteban 
(D.N.I 42.640.643) 

 
Asignatura: 

- Seminario en Ciencias Sociales (6712)- 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. OLMEDO, Ernesto Ramón 
(D.N.I. 23.646.787) 
-Prof. PÉREZ ZAVALA, Graciana 
(D.N.I. 26.572.491) 
-Al. SERRAVALLE, Guillermina 
(D.N.I. 43.674.068) 

-Prof. TAMAGNINI, Marcela Alicia 
(D.N.I 17.077.528) 
-Prof. TORRES, Gustavo 
(D.N.I. 24.783.388) 
-Al. MOLINA, Vanesa 
(D.N.I 27.632.276) 

 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

17 
 

Asignatura: 
- Economía (6686)- 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Cristian Daniel SANTOS 
(D.N.I. 25.698.881) 
-Prof. Ana María SÁNCHEZ 
(D.N.I. 14.980.720) 
-Al. Sofía Adela RIMOLDI 
(D.N.I. 46.120.543) 

-Prof. Lucía RUBIOLO 
(D.N.I. 24.969.094) 
-Prof. Ana Clara DONADONI 
(D.N.I. 32.680.025) 
-Al. Valentina ADARO VILELA 
(D.N.I 46.181.839) 

 
Asignatura: 

- Sociedades de la Antigüedad clásica: Grecia y Roma (6716)- 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. MORENO LEONI Álvaro M.  
(D.N.I. 30.470.096) 
-Prof. CRIAO Bruno David  
(D.N.I. 36.680.763) 
-Al. TESIO Kevin  
(D.N.I. 36.987.281) 

-Prof. MITRE Ana Belén  
(D.N.I. 25.313.752) 
-Prof. CARINI Gabriel Fernando  
(D.N.I. 30.151.165) 
-Al. HEREDIA Paula  
(D.N.I 37.340.861) 

                 
DEPARTAMENTO LENGUAS (5-59) 

Asignatura: 
- Lengua Conversacional (6418)- 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. DI NARDO Elizabeth Andrea  
(D.N.I. 23.226.627) 
-Prof. ROTTI Ana Lucia  
(D.N.I. 33.359.165) 
-Al. NICOLA DAPELO Bautista  
(D.N.I 40.503.098) 

-Prof. CARDINALI Renata  
(D.N.I. 20.429.001) 
-Prof. BARBEITO María Celina  
(D.N.I. 18.204.074) 
-Al. PUELLES María Clara  
(D.N.I. 41.377.769) 

 
Asignatura: 

- Lengua Inglesa II (6425)- 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. MARTÍNEZ Julia Inés  
(D.N.I. 26.925.635) 
-Prof. SERGI Verónica   
(D.N.I 20.325.186) 
-Al. TORRES Ariana L.  
(D.N.I. 42.638.271) 

-Prof. GONZALEZ VULETICH Laura  
(D.N.I. 29.239.397) 
-Prof. PARUZZO Daniela  
(D.N.I. 21.694.316) 
-Al. GAUNA María Lucía  
(D.N.I 46.130.946) 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

18 
 

 
Asignatura: 

- Literatura Norteamericana (6029)- 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. ENGERT, Valeria  
(DNI 23.954.659) 
-Prof. MARRA Eugenia  
(DNI 30.771.474)  
-Al. MENA Florencia  
(DNI 33.982.512) 

-Prof. REVELLI María Luz  
(DNI 33.359.531)  
-Prof. MUSSOLINI Soledad  
(DNI 29.176.977) 
-Al. NICOLA DAPELO Bautista  
(DNI 40.503.098) 

Asignatura: 
- Literatura Inglesa, Siglo XIX (6410)- 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. PARUZZO, Daniela Pilar 
 (D.N.I. 21.694.316) 
-Prof. REVELLI, María Luz  
(D.N.I. 33.359.531) 
-Al. MONTEJANO, María Candela.  
(D.N.I 41.019.036) 

-Prof. SOLER MÉNDEZ, Nuria  
(D.N.I. 28.446.113) 
-Prof. MUSSOLINI, María Soledad  
(D.N.I. 29.176.977) 
-Al. LAMBRESE, Josefina.  
(D.N.I. 40.202.434) 

 
Asignatura: 

- Lengua Inglesa IV (6426) - 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. PARUZZO, Daniela Pilar  
(D.N.I. 21.694.316) 
-Prof. JAUREGUY, María Luz  
(DNI N° 34.024.394) 
-Al. MONTEJANO, María Candela.  
(D.N.I 41.019.036) 

-Prof. SOLER MÉNDEZ, Nuria  
(D.N.I. 28.446.113) 
-Prof. REVELLI, María Luz  
(D.N.I. 33.359.531) 
-Al. RICABARRA, Constanza.  
(D.N.I 43.190.404) 

 
Asignatura: 

- Gramática Inglesa 2 (6428)- 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. PANZA Carolina  
(D.N.I.26403769) 
-Prof. PADULA Malena  
(D.N.I. 31.356.456) 
-Al. RICABARRA Constanza  
(D.N.I.43.190.404) 

-Prof. GONZALEZ VULETICH Laura  
(D.N.I. 29.239.397) 
-Prof. PICCHIO Romina  
(D.N.I.24.521.263) 
-Al. CASTILLO Yasmina  
(D.N.I. 41.670.804) 

 
  



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

19 
 

Asignatura: 
- Taller de producción y corrección de textos (6898)- 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. LÓPEZ Magdalena  
(D.N.I. 18.061.370) 
-Prof. DEGLI UOMINI Mariano  
(D.N.I. 28.207.259) 
-Al. LÓPEZ Celena Abigail  
(D.N.I. 42.442.618) 

-Prof. HOLZAPFEL Anke  
(D.N.I. 94.127.721) 
-Prof. BERTOLO Cristina  
(D.N.I. 20.283.588) 
-Al. VILLACOSTA Constanza Rosario  
(D.N.I 42.862.726) 

 
DEPARTAMENTO LETRAS (5-60) 

Asignatura: 
-                  Literatura Española II (6363)- 2 cargos 
  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Adriana Cecilia MILANESIO 
(DNI: 26.085.900) 
-Prof. Melisa Judith GNESUTTA 
(DNI: 31.104.146) 
-Alumno: Camila Yasmín CORRADI 
(DNI: 45.701.694) 

-Prof. Lucrecia BONI 
(DNI: 22.843.491) 
-Prof. Cristina Andrea GIACOBONE  
(DNI: 34.414.542) 
-Alumno: Ana Clara LOSADA CID 
(DNI: 43.410.348) 

 
 

DEPARTAMENTO TRABAJO SOCIAL (5-61) 
Asignatura: 

- Antropología Sociocultural (6929)- 2 Cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. ZAPATA María José  
(D.N.I. 25.793.271) 
-Prof. VILLEGAS Mauro  
(D.N.I. 31.710.385) 
-Al. PALACIOS Sofía  
(D.N.I. 45.091.002) 

- Prof. SAAVEDRA Leticia 
(D.N.I. 29.581.654) 
- Prof. LARRIEU Mariana  
(D.N.I. 26.117.049) 
-Al. ALFONSO Guadalupe  
(D.N.I 44.741.462) 

 

Asignatura: 
- Portugués II (6948)- 1 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. ZAPATA María José  
(D.N.I. 25.793.271) 
-Prof. VILLEGAS Mauro  
(D.N.I. 31.710.385) 
-Al. PALACIOS Sofía  
(D.N.I. 45.091.002) 

- Prof. SAAVEDRA Leticia 
(D.N.I. 29.581.654) 
- Prof. LARRIEU Mariana  
(D.N.I. 26.117.049) 
-Al. ALFONSO Guadalupe  
(D.N.I 44.741.462) 



 

 

 
                        “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                                    “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

137 

 

20 
 

 

Asignatura: 
- Psicología Social II (6934)- 2 cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. VERHAEGHE Anabel 
(DNI 28.579.865) 
-Prof. JUAREZ María Paula 
(DNI 28.173.698) 
-Al. STRAZZI Gastón Ezequiel 
(DNI 39.968.341) 

-Prof. QUIROGA Cesar 
(DNI 18.432.589) 
-Prof. BAIGORRIA María Cecilia 
(DNI 22.322.623) 
-Al. LOPEZ Lucía Candelaria 
(DNI 43.808.317) 

 
------------------------------------ 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 15 de abril de 2025 a las 16:05:32

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-137_25 Llamado Aytes de 2da
Ad Honorem y Rentado 2do Cuatrimestre 2025 [b3419a].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARINA INÉS SPINETTA
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-04-15T16:05:42-0300
	SPINETTA Marina Ines


		2025-04-15T18:14:19-0300




